
Kuojų nerštas vilioja brakonierius

Parašė ard.am.lt
Sekmadienis, 13 Gegužė 2012 12:23

  Kuoja – mekšras, brunšė (Rutilus rutilus). Kuojos labai dažnai dar kitaip vadinamos mekšrais.
Ši žuvų rūšis sutinkama ežeruose, upėse, seklesnėse vietose dažnai aptinkamos tuntais.
Kuojos auga lėtai subręsta 3-5 m. Nerštas prasideda balandžio – gegužės mėnesiais.
Prasidėjus nerštui kuojų ikreliai paskleidžiami ant augalų. Neršto metu šių žuvų žvejyba
mėgėjiškos žūklės įrankiais nedraudžiama.  Tačiau dažnai žuvų nerštas pavasarį vilioja
brakonierius.     Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento Gyvosios gamtos apsaugos
inspekcijos pareigūnus, surengusius balandžio 24 dieną reidą, siekiant apsaugoti žuvų išteklius,
nustebino pažeidėjų gausa.   Minėto reido metu temstant pareigūnai nuvyko į
Prienų rajoną prie Nemuno upės ties Medziukų kaimu, kur sulaikė du piliečius A.D. ir V.B.,
asmenys žvejojo draudžiamais tinkliniais įrankiais. Šiek tiek toliau už 200 m nuo minėtų piliečių,
pareigūnai sulaikė dar tris piliečius T.A., G.A., R.T., kurie taip pat žvejojo draudžiamais
tinkliniais įrankiais. Penki tinkliniai įrankiai konfiskuoti. Piliečiams gresia administracinės baudos
nuo 200 Lt. iki 700 Lt. bei teks atlyginti žuvų ištekliams padarytą žalą.
     
 
GGAI viršininkas  Artūras Vaickus
 

 1 / 1


